Протокол № 1
собрания граждан об инициации проекта
х. Ларинский                                                                                            от "04" марта 2020 года
Избраны председатель и секретарь собрания.

Присутствовало: 20 человек.

Председатель собрания: Ким В. В.
Секретарь собрания: Кузнецова А. В.
Повестка дня:

1. Об участии жителей хутора Чечеровского, проживающих на территории Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района, в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году с проектом «Организация работ по освещению центральной улицы х.Чечеровского».
По данному вопросу слушали:

Председателя собрания Ким В.В., который доложил, что комитетом финансов Волгоградской области проводится конкурс проектов местных инициатив в 2020 году (далее - Конкурс). На территории Ларинского сельского поселения в хуторе Чечеровский планируется реализовать проект, направленный на «Организацию работ по освещению центральной улицы х.Чечеровского», согласно положению о проведении Конкурса                    от населения требуется финансовое участие в объеме не менее 2% от областной доли финансирования. Согласно сметному расчету проекта «Организация работ по освещению центральной улицы х.Чечеровского» областная доля финансирования составит 469,699 тыс.рублей, соответственно объем финансирования гражданами составит 10,131 тыс.рублей. Эти средства должны быть зачислены в бюджет Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
На территории х.Чечеровский проживает 155 человек, из них детей и молодежи                  в возрасте от 9 до 35 лет – 59 человек. По итогу социологического опроса из 70% опрошенных 50% считают, что реализация проекта «Организация работ по освещению центральной улицы х.Чечеровского» улучшит качество жизни местных жителей, а также повысит психоэмоциональный климат. В результате реализации проекта заметно улучшится внешний облик хутора Чечеровского. Будут созданы более комфортные условия проживания (155 человек) реализованы инициативы и пожелания граждан.
Выступили:

Мачеев С.А., Титова Н.Г., Медведицкова С.Г., которые поддержали данное предложение.
Головали:

«за» - 20 чел.
«против» -  нет
«воздержались» - нет.
Решили:

1. Принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив                 в 2020 году;

2. Софинансировать представленный проект на общую сумму 10,131 тыс.руб., перечислив денежные средства в местный бюджет Ларинского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

Список жителей, решивших принять участие прилагается.

Председатель заседания _____________ /Ким В. В./
Секретарь                        _____________/ Кузнецова А. В./
Приложение

к протоколу № 1 собрания граждан об инициации проекта

СПИСОК

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес проживания

	1
	Адрузов Алексей Васильевич
	16.12.1949
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.50

	2
	Атарщикова Мария Ивановна
	01.01.1950
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.58

	3
	Баландин Сергей Валентинович
	03.08.1969
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.69

	4
	Девянина Татьяна Владимировна
	15.11.1984
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.33

	5
	Дьячихина Ольга Юрьевна
	30.09.1972
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.32

	6
	Ефремова Марина Викторовна
	04.07.1984
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.68

	7
	Иголкин Сергей Александрович
	31.05.1960
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.47

	8
	Иголкина Вера Николаевна
	19.05.1963
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.47

	9
	Иголкина Нина Валентиновна
	19.05.1964
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.7

	10
	Кольцов Юрий Викторович
	12.04.1975
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.54

	11
	Мачеев Сергей Александрович
	16.06.1974
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.17/1

	12
	Мачеева Анастасия Александровна
	25.05.1977
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.17/1

	13
	Медведицков Антон Олегович
	10.01.1992
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.23

	14
	Медведицкова Светлана Геннадьевна
	04.11.1970
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.23

	15
	Петрова Екатерина Артемовна
	09.05.1995
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.32

	16
	Скуридина Ольга Петровна
	12.07.1985
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.73

	17
	Сорокина Валентина Григорьевна
	22.09.1939
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.51

	18
	Сорокина Надежда Александровна
	22.06.1967
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.27

	19
	Титова Наталья Геннадьевна
	12.02.1967
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.52

	20
	Титов Владимир Александрович
	02.10.1965
	Волгоградская область, Алексеевский район, х. Чечеровский, д.52